
Na osnovu člana 27. stav 1. alineja 6. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, br. 6/92, 8/93 i 
13/94) u vezi sa članom 40.  Zakona o pozorišnoj djelatnosti (''Službene novine Kantona 
Sarajevo'', broj 42/13 – Prečišćen tekst i 6/16), Pravila Javne Ustanove „Kamerni teatar 55“ 
Sarajevo, broj: 10-A/08 od 04.09.2008. godine na koja je Vlada Kantona Sarajevo dala svoju 
saglasnost Odlukom broj: 02-05-30566-22/08 na svojoj 84. sjednici održanoj 10.11.2008. godine , 
Upravni odbor Javne ustanove Kamerni teatar 55, Sarajevo na svojoj 40. sjednici održanoj  
28.8.2024. godine, donosi: 
 
 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
Pravilnika o napredovanju umjetnika u viši status 

 
 

Član 1. 
 

U Pravilniku o napredovanju umjetnika u viši status broj: 16-A/12 od 14.02.2012.godine u članu 1.  
iza stava jedan (1) dodaje se stav dva (2)  koji glasi:  
 
„Pozorišni umjetnici u smislu ovog Pravilnika su: dramski glumci, reditelji, dramaturzi, scenografi, 
kostimografi, inspicijenti.“ 

 
Član 2. 

 
U Pravilniku o napredovanju umjetnika u viši status broj: 16-A/12 od 14.02.2012.godine u članu 4.  
iza stava jedan (1) dodaje se stav dva (2)  koji glasi 
 
„Nakon što Umjetnički savjet verificija prijedlog direktora iz stava (1) ovog člana, direktor donosi 
odluku o redovnom ili prekorednom napredovanju umjetnika koja se  upućuje Ministarstvu 
kulture i sporta na potvrđivanje.“ 
 

Član 3. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči i web stranici 
Javne ustanove „Kamerni teatar 55“ Sarajevo .  
 
 
 
Broj :  2308/24 
Datum: 28.8.2024.godine 
 
 

PREDSJEDNIK 
UPRAVNOG ODBORA 

 
Adis Bakrač 


